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Čovjek se poznaje po iščekivanjima, živ je sve dok čeka. Bene-
dikt XVI.
Što ja čekam? Za čime u ovome trenutku mojega života čezne 
moje srce? To se isto pitanje može postaviti na razini obitelji, 
zajednice, naroda. Što to svi mi zajedno čekamo?

ZAPOČELO JE DOŠAŠĆE – MILOSNO 
VRIJEME PRIPRAVE ZA DOLAZAK SINA 

BOŽJEGA, VRIJEME IŠČEKIVANJA
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PRVA NEDJELJA DOŠAŠĆA

Prvo čitanje Jr 33, 14-16
Učinit ću da nikne Davidu izdanak pravedni.

Čitanje Knjige proroka Jeremije
»Evo, dolaze dani – govori Gospodin – kad 
ću ispuniti dobro obećanje što ga dadoh 
domu Izraelovu i domu Judinu:
U one dane i u vrijeme ono učinit ću da ni
kne Davidu izdanak pravedni; on će činiti 
pravo i pravicu u zemlji. 
U one dane Judeja će biti spašena, Jeruzalem 
će živjeti spokojno. 
A grad će se zvati: Gospodin – Pravda naša.«
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam  Ps 25, 4b-5.8-10.14 
Pripjev:  K tebi, Gospodine, uzdižem dušu 
svoju.
Pokaži mi, Gospodine, putove svoje,
nauči me svojim stazama!
Istinom me svojom vodi i pouči me
jer ti si Bog, moj Spasitelj:
u tebe se pouzdajem svagda.
    Gospodin je sama dobrota i pravednost:
    grešnike on na put privodi.
    On ponizne u pravdi vodi
    i uči malene putu svome.
Sve su staze Gospodnje ljubav i istina
za onog koji čuva savez njegov i propise.
Prisan je Gospodin s onima koji ga se boje
i savez svoj objavljuje njima.

Drugo čitanje 1Sol 3, 12 – 4, 2
Učvrstio vam Gospodin srca za dolazak Kristov.

Čitanje Prve poslanice 
svetoga Pavla apostola Solunjanima
Braćo:
Dao vam Gospodin te jedni prema drugima

i prema svima rasli i obilovali ljubavlju ka
kva je i naša prema vama. 
Učvrstio vam srca da budu besprijekorno 
sveta pred Bogom i Ocem našim o dolasku 
Gospodina našega Isusa i svih svetih njego
vih s njime.
Uostalom, braćo, molimo vas i zaklinjemo 
u Gospodinu Isusu: primili ste od nas kako 
treba da živite da biste ugodili Bogu. 
Vi tako i živite pa sve više napredujete! 
Ta znate koje smo vam zapovijedi dali u 
Gospodinu Isusu.
Riječ Gospodnja.

Pjesma prije evanđelja  Ps 85, 8
Pokaži nam, Gospodine, milosrđe svoje 
i daj nam svoje spasenje.

Evanđelje Lk 21, 25-28.34-36
Približuje se vaše otkupljenje.

Čitanje svetog Evanđelja po Luki
U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima:
»Bit će znaci na suncu, mjesecu i zvijezda
ma, a na zemlji bezizlazna tjeskoba narodâ 
zbog huke mora i valovlja. Izdisat će ljudi od 
straha i iščekivanja onoga što prijeti svijetu. 
Doista, sile će se nebeske poljuljati. Tada će 
ugledati Sina Čovječjega gdje dolazi u obla
ku s velikom moći i slavom. Kad se sve to 
stane zbivati, uspravite se i podignite glave 
jer se približuje vaše otkupljenje. Pazite na 
se da vam srca ne otežaju u pro ždr ljivosti, 
pijanstvu i u životnim brigama te vas izne
nada ne zatekne onaj dan jer će kao zam ka 
nadoći na sve žitelje po svoj zemlji. Stoga 
budni budite i u svako doba molite da uz
mognete umaći svemu tomu što se ima zbiti 
i stati pred Sina Čovječjega.«
Riječ Gospodnja.
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DRUGA NEDJELJA DOŠAŠĆA

Prvo čitanje Bar 5,1-9
Bog će pokazati sjaj tvoj.

 Čitanje Knjige proroka Baruha
Skini, Jeruzaleme, haljinu tugovanja i nesre
će, odjeni se zauvijek ljepotom slave Božje, 
ogrni se plaštem Božje pravednosti, stavi 
na glavu vijenac slave Vječnoga jer Bog će 
pokazati sjaj tvoj svemu pod nebom i za
svagda ti dati ime: Mir pravednosti’ i ’Slava 
bogoljubnosti’. Ustani, Jeruzaleme, stani na 
visoko i obazri se na istok: Pogledaj! Djeca 
se tvoja sabiru od istoka do zapada, na zapo
vijed Svetoga, radujuć se što ih se spomenuo 
Bog. Otišli su od tebe pješice, vodio ih ne
prijatelj, a gle, Bog ih tebi vraća
nošene u slavlju, kao djecu kraljevsku. I 
naredi Bog: neka se snize sve visoke gore i 
vječne klisure; nek se doline ispune i porav
na zemlja da Izrael čvrsto kroči u sjaju slave 
Božje. A šume i sva stabla mirisna činit će 
sjenu Izraelu po Božjoj zapovijedi, jer Bog 
će voditi Izraela u radosti, svjetlom svoje 
slave prateć ga milosrđem svojim i praved
nošću.«
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam  Ps 126,1-2ab.2cd-3.4-5.6 
Pripjev:  Silna nam djela učini Gospodin: 
opet smo radosni.
Kad Gospodin vraćaše sužnjeve sionske,
bilo nam je ko da snivamo.
Usta nam bjehu puna smijeha,
a jezik klicanja.

Među poganima tad se govorilo:
»Silna im djela Gospodin učini!«
Silna nam djela učini Gospodin:

opet smo radosni!
Vrati, Gospodine, sužnjeve naše
ko potoke negepske!
Oni koji siju u suzama
žanju u pjesmi.

Išli su, išli plačući
Noseći sjeme sjetveno;

Vraćat će se pjesmom
Noseći snoplje svoje.

Drugo čitanje Fil 1,4-6.8-11
Budite čisti i besprijekorni za dan Kristov.

Čitanje Poslanice svetoga Pavla apostola Fi
lipljanima
Braćo: Uvijek se u svakoj svojoj molitvi za 
vas s radošću molim zbog vašeg udjela u 
evanđelju od onoga prvog dana sve do sada 
– uvjeren u ovo: Onaj koji otpoče u vama 
dobro djelo, dovršit će ga do dana Krista 
Isusa.
Bog mi je doista svjedok koliko žudim za 
svima vama srcem Isusa Krista! I molim 
za ovo: da ljubav vaša sve više i više raste u 
spoznanju i potpunu pronicanju te mognete 
prosuditi što je najbolje da budete čisti i be
sprijekorni za dan Kristov, puni ploda pra
vednosti po Isusu Kristu – na slavu i hvalu 
Božju.
Riječ Gospodnja.

Evanđelje Lk 3,1-6
Svako će tijelo vidjeti spasenje Božje.

Čitanje svetog Evanđelja po Luki
Petnaeste godine vladanja cara Tiberija, dok 
je upravitelj Judeje bio Poncije Pilat, tetrarh 
Galileje Herod, a njegov brat Filip tetrarh 
Itureje i zemlje trahonitidske, i Lizanije te
trarh Abilene, za velikog svećenika Ane i 
Kajfe, dođe riječ Božja Ivanu, sinu Zahariji
nu, u pustinji. On obiđe svu okolicu jordan
sku propovijedajući obraćeničko krštenje na 
otpuštenje grijeha kao što je pisano u Knjizi 
besjeda Izaije proroka:
»Glas viče u pustinji: ’Pripravite put Gos
podinu, poravnite mu staze! Svaka dolina 
neka se ispuni, svaka gora i brežuljak neka 
se slegne! Što je krivudavo, neka se izravna, 
a hrapavi putovi neka se izglade! I svako će 
tijelo vidjeti spasenje Božje.’
Riječ Gospodnja.
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RASPORED NEDJELJNIH SV. MISA
5. prosinca – Druga nedjelja došašća
Čerin u 8 i 11 sati, D. M. Ograđenik u 9 sati, 
Donja Blatnica u 9:30, D. V. Ograđenik u 
10:30.

12. prosinca  – Treća nedjelja došašća – svete 
mise će biti prema izmijenjenom raspore-
du!!!
Čerin u 8 i 15 sati, D. M. Ograđenik u 9 sati, 

Donja Blatnica u 14:00, D. V. Ograđe
nik u 10:30.

NEDJELJA CARITASA
Treća nedjelja došašća je i Nedjelja Caritasa. 
Caritas nije samo materijalna karitativna po
moć. Čovjek je i duša i tijelo, u središtu nije 
samo briga za tijelo nego i za dušu.

SVETE MISE ZORNICE
Kroz cijelo došašće slavit ćemo svete mise zor
nice svako jutro, osim nedjelje, u 6 sati. Priliku 
za svetu ispovijed imate od 5:30 do 5:55. Tada 
obojica svećenika moraju ići na svetu misu. 
Ukoliko netko ostane neispovjeđen to jutro, 
neka ostane poslije svete mise zornice pa 
ćemo ga tada ispovjediti. Svete mise zornice su 
duhovna priprava za svetkovinu Rođenja Gos
podinova, pa vas pozivamo na sudjelovanje.

BEZGRJEŠNO ZAČEĆE BDM
Bezgrješno začeće BDM slavimo u srijedu 8. 
prosinca. Svete misa  će biti samo u župnoj 
crkvi na Čerinu u 6 sati, zornica. Neće biti ve
černje svete mise.

BOŽIĆNA ISPOVIJED
Božićna ispovijed za cijelu župu bit će prema 
sljedećem rasporedu:
Čerin – 12. prosinca, nedjelja u 15 sati i 18. 

prosinca, subota u 9:30 sati;
Donja Blatnica – 12. prosinca, nedjelja, u 14 

sati;
D. V. Ograđenik – 15. prosinca, srijeda u 15 

sati. 

Molimo vas da se u što većem broju odazovete 

ŽUPNE OBAVIJESTI

IMPRESSUM 

GLASNIK SV. STJEPANA  
28. studenoga 2021. god. XVII., br. 414, 

88 265 ČERIN 
Telefon:  036/652-139 
Telefaks: 036/652-592 
www.zupacerin.info 
e-mail:  zupa.cerin@gmail.com

Radno vrijeme župnog ureda

Od ponedjeljka do petka od 8:00 do 12:00;

Subotom od 11:00 do 12:00

Četvrtkom poslije večernje svete mise i 
klanjanja.

Nedjeljom poslije svetih misa.

Opremanje bolesnika u svako vrijeme.

Dokumente i potvrde ne izdajemo 
nedjeljom!

Župno osoblje: 

 
Fra Hrvoje Miletić (1975.)

GSM: 063 820 660

miletichrvoje@yahoo.com

Fra Jure Barišić (1979.)

GSM: 063 089 773

Izdavač: Župni ured  
sv. Stjepana Prvomučenika, Čerin 

Listić izlazi svaka dva tjedna,  
zaključuje se četvrtkom 
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na ove ‘’velike ispovijedi’’ kada će biti dovoljan 
broj svećenika. Nemojte ostavljati ispovijed za 
zadnje dane, jer vas nećemo stići ispovjediti. 
Također vas molimo da ne stvarate gužve u 
Međugorju.

KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM  
OLTARSKOM SAKRAMENTU 
Klanjanje Isusu u Presvetom Oltarskom Sa
kramentu je svakoga četvrtka tijekom cijele 
godine. Krunica i mogućnost za ispovijed je u 
17:30, sveta misa u 18, a poslije mise je klanja
nje do 19 sati. Pozivamo vas na sudjelovanje 
na ovoj pobožnosti!

VJERONAUK ZA PRVOPRIČESNIKE
Vjeronauk za prvopričesnike je subotom u 11 
sati. Prvopričesnike vodi sestra Iva Bešlić.

VJERONAUK ZA KRIZMANIKE
Vjeronauk za krizmanike je srijedom u tri 
grupe: 
 prva grupa u 15:00,
 druga grupa u 15:45, 
 treća grupa u 16:30.

PROBE PJEVANJA NAŠIH ZBOROVA
Raspored proba:
−	 Veliki zbor Sv. Stjepana, Čerin – pone

djeljkom i petkom u 19:30,
−	 Mali dječji zbor na Čerinu  subotom u 10 

sat,
−	 Veliki zbor Sv. Franje, Donja Blatnica – 

četvrtkom u 19:00 sati,
−	 Zbor Sv. Jeronima, Donji Mali Ograđenik 

– prema dogovoru,
−	 Zbor u Donjem Velikom Ograđeniku –

prema dogovoru,
−	 Zbor FRAMe, Čerin  subotom prema 

dogovoru.

MINISTRANTI
Raspored susreta: 
−	 Čerin: 10 sati
−	 DMO: 9 sati
−	 DVO: 10 sati

ŽUPNE OBAVIJESTI

LITURGIJSKI I IMENDANSKI 
KALENDAR

28. studenoga – PRVA NEDJELJA DOŠAŠĆA -  
     2. tjedan psaltira
29. studenoga –  Svi sveti Franjevačkog Reda   
     Sir 44,1.10 15; Ps 24, 16; Mk 10, 1721
30. studenoga –  sv. Andrija, apostol; (Hrvoslav)  
      Rim 10,918; Ps 19,25; Mt 4,1822     
1. prosinac –     sv. Natalija Nikomedijska; (Božena) 
    Iz 25,610a; Ps 23,16; Mt 15,2937 
2. prosinac –     sv. Bibijana; (Živka)    
    Iz 26,16; Ps 118,1. 89. 1921. 2527;  
     Mt 7,21. 2427 
3. prosinac –     Sv. Franjo Ksaverski      
     Iz 29,1724; Ps 27,1.4. 1314; Mt 9,2731
4. prosinac –     sv. Ivan Damaščanski   
    Iz 30,1921.2326; Ps 147,16;  
     Mt 9,3538;10,1.68

5. prosinac – DRUGA NEDJELJA DOŠAŠĆA
6. prosinac –  Sv. Nikola, biskup   
     Iz 35,110; Ps 85,9ab10.1114; Lk 5,1726
7. prosinac –  Sv. Ambrozije, biskup i crkveni naučitelj  
   Iz 40,111; Ps 96,13.10ac.1113;  
   Mt 18,1214
8. prosinac –   BEZGRJEŠNO ZAČEĆE BL.  
   DJEVICE MARIJE 
    Post 3,915.20; Ps 98,14; Ef 1,36.1112;  
    Lk 1,2638 
9. prosinac –    Sv. Juan Diego Cuauhtlatoatzin   
    Iz 41,1320; Ps 145,1.913b; Mt 11,1115 
10. prosinac –     Bl. Dj. Marija Loretska      
     Iz 48,1719; Ps 1,14.6; Mt 11,1619
11. prosinac –     Bogoslužje kvatri (u zahvalu Bogu  
   za njegova dobročinstva)   
    Kol 3, 1217; Ps 145, 211; Lk 17, 1119
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SV. MISE KROZ TJEDAN

Ponedjeljak, 29. studenog 2021.

Čerin, 6 sati – Iva Stojić za supruga Jozu, roditelje Davida, Matiju, Juru i  
   Anicu i ostale ††† 
  – Goran i Antonija Sušac za sve svoje †††

Utorak, 30. studenog 2021.

Čerin, 6 sati – Za † Lucu Stojić 
  – Sestra Andrea za †† brata Damira i sestru Draganu

Srijeda, 1. prosinca 2021.

Čerin, 6 sati – Obitelj za Vinku Dugandžić i ostale ††† 
  – Za † Vidaka Cvitanovića

Četvrtak, 2. prosinca 2021.

Čerin, 6 sati – Obitelj za Marka Musu i ostale ††† iz obitelji 
  – Franjo i Smilja Petrina za †† roditelje i ostale ††† iz obitelji 

Čerin, 18 sati – Ivan Šimović za pokojnog oca Ivana i ostale ††† iz obitelji

Petak, 3. prosinca 2021.

Čerin, 6 sati – Sofija Aralo s obitelji za supruga Vladu 
  – Katica i Krešo Ćavar za sve svoje †††

D.  Blatnica, 8 sati – Ljuban i Marica Galić za sve svoje †††

Subota, 4. prosinca 2021.

Čerin, 6 sati – Magdalena Soldo za † Zlatka Martića  i ostale ††† 
  – Ružica Petrina za sve svoje †††

D.V. Ograđenik, 8 sati – Ruža Soldo za † supruga Matu, sina Ivana, i  
   ostale ††† iz obitelji Soldo i Musa

Nedjelja, 5. prosinca 2021.

Čerin, 8 sati  –    Vinka Stojić za supruga Pašku, sina Davorina i ostale ††† 

          11 sati  –  Sv. misa za puk

D.M. Ograđenik, 9:00 –  za † Matu Dugandžića 

Donja Blatnica, 9:30 –  Pavo i Zdravka Gagro za sve svoje ††† 

D.V. Ograđenik, 10:30 –  Zlata Milićević Mališić za † supruga Juru i ostale ††† iz obitelji  
   Milićević i Dugandžić
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SV. MISE KROZ TJEDAN

Ponedjeljak, 6. prosinca 2021.

Čerin, 6 sati – Za † Radoslava-Radu Prusinu   
  – Ana Soldo za supruga Marina, roditelje Slavka, Nadu i Jagodu i  
   ostale ††† iz obitelji 

Utorak, 7. prosinca 2021.

Čerin, 6 sati – Hermelina Korać za supruga Dinka i ostale ††† iz obitelji  
   Korać i Pervan 
  – Mila Mandžo s djecom za sve ††† iz obitelji 

Srijeda, 8. prosinca 2021.

Čerin, 6 sati – Za † Zorku Sabljić 
  – Ivan Korać za majku Matiju i oca Marka 

Četvrtak, 9. prosinca 2021.

Čerin, 6 sati – Obitelj za † Radoslav Stojića 
  – Miroslav Soldo za tetku Lenku i ostale ††† iz obitelji Soldo

Čerin, 18 sati – Mirko i Jela Miletić za sve svoje †††

Petak, 10. prosinca 2021.

Čerin, 6 sati – Marijana i Grgica Pinjuh za sve svoje ††† 
  – Vlado i Senka Luburić za sve svoje †††

Subota, 11. prosinca 2021.

Čerin, 6 sati – Božica Ćužić za sve ††† iz obitelji Ćužić i Stojić 
  – Željko i Albina Stojić  za sve svoje †††

Nedjelja, 12. prosinca 2021.

Čerin, 8 sati  –   Obitelj za fra Petra Odaka

          15 sati  –  Sv. misa za puk

Donja Blatnica, 14:00 –  Milenka Galić za †† roditelje Ivana i Maru i sve ††† iz obitelji  
   Galić

D.M. Ograđenik, 9:00 –  Pero Dugandžić za suprugu Macu, majku Milicu, oca Iliju i  
   ostale †††

D.V. Ograđenik, 10:30 –  Obitelj za Lucu Beljo 
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ŽUPNE OBAVIJESTI

FSR – FRANJEVAČKI SVJETOVNI RED - 
TREĆARI
Sljedeći susret je u u utorak 7. 12. u 19 sati 
kada ćemo imati Lectio divina, molitveno raz
matranje Svetog pisma.

FRANJEVAČKA MLADEŽ – FRAMA
Frama susrete održava svakog petka u 20 sati. 

VJENČANJA ZA 2022.
U sljedećem Glasniku ćemo vas obavijestiti o 
prijavi vjenčanja za 2022. godinu. 

SVETE MISE ZA 2022.
U sljedećem Glasniku ćemo vas obavijestiti o 
primanju svetih misa za 2022. 

NAŠI KRŠTENI
Zadnje krštenje u našoj župi je bilo 23. 10. 
2021.

NAŠI VJENČANI
NIJE BILO VJENČANJA

NAŠI POKOJNI
94. IVA UŠTOVIĆ KORAĆ (1938.), poko

pana na groblju Elezovac;
95. DRAGO PETRINA (1930.) pok. Mile, 

pokopan je na groblju u G.M. Ograđeni
ku.

96. IVANIĆAN LUBURIĆ (1940.) pok. 
Jure, pokopan je na groblju u G.M. Ogra
đeniku.

DAROVATELJI ZA OBNOVU I UREĐENJE 
CRKVE NA ČERINU
Mate Miletić 50 KM, Željko Nakić 1.000 KM, 
Žarko Nakić 500 KM, Renato Prusina Kedić 
100 KM, Zlatan Prusina Kedić 100 KM, Dra
gan Mandžo 100 KM, MirkoMićo Nikolić 
100 KM, Tihomir Pinjuh 100 KM, NikolaNi
ko Barbarić 100 KM, Ivan Barbarić pok. Mar
kana 50 KM, Draženko Sabljić 100 KM, Ivan 
Dugandžić Soldušić 50 KM, Boro Šimović 
100 KM, Stipe Milićević pok. Slavka 100 KM, 

obitelj Šimuna Koraća 100 KM, Milivoj Pi
njuh 100 KM, Miljenko Mićo Musa 100 KM, 
Stanislav Martinović Mladenov 1.000 KM, 
Anica Ivanković pok. Bože 100 KM, Mladen 
Stojić pok. Blaža 100 KM, Marica Ćorić pok. 
Martina 100 KM, Mirjana Stojić pok. Raće 
100 KM, Pero Džida pok. Stipe 100 KM, Jozo 
Lesko pok. Stipe 100 KM, Zdravko Mandžo 
pok. Veselka 100 KM, Žarko Šimović 50 EUR, 
Mate Dugandžić Kreše 50 KM, Katica Soldo 
ud. Ivanova 50 KM, Ante Beljo pok. Mladena 
100 KM, Ljiljana Pinjuh Joze 100 KM, Marin 
Radišić Gabrić 100 KM, Božo Stojić pok Ferde 
100 KM. Hvala!

DAROVATELJI ZA CRKVU U DVO
Mate Miletić 100 KM, hvala! 

DAROVATELJI ZA ZVONIK NA GRADINI
Ivan Miličević pok. Mirka iz Vnkovaca 1.000 
KM (u prošlom broju smo naveli pogrešno 
ime) Mate Dugandžić Krešin 200 KM, Jakiša 
Milićević 200 KM, Ivan Dugandžić Soldušić 
100 KM. Hvala!

BOŽIĆNA ISPOVIJED 
STARIH I NEMOĆNIH
Raspored ispovijedi: 
−	 ponedjeljak 6. prosinca: Čalići od 8:30, 

Gornji Hamzići od 9:00, i Donji Ham
zići od 8:30; 

−	 utorak 7. prosinca, D.M. Ograđenik od 
8:30; Dragićina od 8:30, i D.V. Ograđe
nik od 8:30.

−	 srijeda 8. prosinca: Čerin od 8:30, G.M. 
Ograđenik od 8:45, G.V. Ograđenik od 
9:00 i D. Blatnica od 8:30.

Ukoliko se netko do sada nije ispovijedao u 
kući molimo obitelji da nam javi. Isto tako, 
molimo sve one koji imaju povišenu tem
peraturu ili druge simptome ili su zadnjih 
dana bili u bolnici da nam jave, kako ne bi 
smo ugrožavali druge stare i bolesne osobe. 
Naravno, i te osobe ćemo ispovjediti.


